
Különleges, még sosem volt márciusi 
ünnepég zajlott községünkben. Mivel 
jelenleg a községi hivatal és a kultúrház 
épülete felújítás alatt áll, más helyszínt 
kellett találni a forradalom és szabad-
ságharc megemlékezésére. Így találko-
zott végül a református, a katolikus, a 
felekezet nélküli, hodosi és nagyabonyi 
is a helyi református templomban már-
cius 15-én este.  
 
„Felvirradt. Március 15-ike volt 1848. 
Tizedik évfordulója annak a nagy kataszt-
rófának, mellyel a korszellem óriás keze 
a régi Budapestet a föld színéről eltörölte 
a jeges árvízzel, hogy helyet csináljon az 
újan emelkedő dicső főváros számára. 
Másodszor követelte a korszellem azt a 
csodát, mely eltörölje a régi, korhadt Ma-
gyarországot s alapot teremtsen az új, az 
Európában számot vető, szabad Magyar-
országnak.” – Ezekkel a sorokkal emlé-
kezett vissza Jókai Mór az 1848. március 

15-én és az utána zajló eseményekre, me-
lyek Magyarország újkori történetének 
meghatározó eseményévé váltak. Ezen a 
napon Petőfi Sándor Budapest négy hely-
színén négyszer szavalta el két nappal ko-
rábban írt költeményét, a Nemzeti dalt, 
és amely napra emlékeznek a világ min-
den táján élő magyar közösségek.  
   Ezekre az eseményekre emlékeztünk 
mi is március 15-én a helyi református 
templomban és annak udvarán. A meg-
emlékezés a templomkertben kezdődött 
a helyi alapiskola diákjainak énekes-
táncos fellépésével, majd a templom épü-
letében folytatódott, ami zsúfolásig megtelt 
a vendégekkel, szereplőkkel és a helyi, 
valamint a szomszédos falvak lakosaival. 
Ünnepi beszédet Berényi József Nagy-
szombat megye első alelnöke mondott, 
aki a 48-as eseményeket méltatva utalt a 
jelenkor történeseire is. Virág Szilvia 
helyi református lelkésznő az Ige szavaival 
szólt a jelenlévőkhöz a forradalom kapcsán. 

Győri Béla, a helyi Csemadok alapszer-
vezet elnöke sajátos orgánumával szavalta 
el a Nemzeti dalt.      
   Felléptek műsorukkal a kisiskolások,  
a Nemeshodosi citerazenekar és A Meg-
maradásunkért énekkar. A műsor végén 
együtt elénekeltük nemzeti imánkat, a 
Himnuszt, és végül az egyes szervek kép-
viselői megkoszorúzták a templom ud-
varán a szabadságharc hőseinek emlékére 
felállított kopjafát.  
   Úgy érzem, méltó megemlékezés 
volt. Köszönet érte Virág Szilvia lel-
késznőnek és a presbiteri testületnek 
a méltó helyszínért, köszönet minden 
szervezőnek, közreműködőnek, és vé-
gül köszönet mindenkinek, aki részt 
vett ezen a megemlékezésen, hogy ezzel 
kifejezzük magyarságunkat, hogy mi, 
magyarok, a világ bármely részén él-
ünk is: ÖSSZETARTOZUNK! 
                                     Horváth Magda

Informačný mesačník obecného zastupiteľstva, XVII. ročník / 3. číslo

A hodosi önkormányzat információs havilapja, 2023. március, XVII. évfolyam / 3. szám 

Príjemné prežitie veľkonočných sviatkov praje Ladislav Balódi starosta obce, členovia zastupiteľského zboru a pracovníci OcÚ

Kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk 
Balódi László polgármester, a képviselő-testület tagjai és a község alkalmazottai   
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„Nem a múltba szeretnék visszatekinteni, és semmiképp sem 
kritizálni, hanem építeni” – Balódi László váltja Bereczk Oszkárt
Tisztújító közgyűlést tartott múlt hé-
ten a Csallóközi Városok és Falvak Tár-
sulása (ZMOŽO), melynek elnöki 
posztjáért ketten szálltak versenybe, 
Balódi László hodosi polgármester pe-
dig nagy többséggel legyőzte a regnáló 
elnököt, Albár polgármesterét, Bereczk 
Oszkárt. Az új elnököt, Balódi Lászlót 
kérdeztük. 
 
A 87 taggal bíró társulás küldöttjei közül 
56-an vettek részt a közgyűlésen, közülük 
36-an voksoltak Balódira, 20-an Bereczkre. 
    
A közgyűlés nem volt egy lefutott 
meccs, az eddigi elnököt győzte le fö-
lényesen. Mi az, ami miatt nekivágott 
a küzdelemnek, és miért Hájos Zoltánt 
javasolta alelnökének? 
Én úgy gondoltam, hogy próbáljunk va-
lamilyen új elemeket belevinni a testület 
munkájába. Úgy láttam korrektnek, hogy 
miután a polgármesterek egy falu veze-
tőjét választották meg elnöknek, én egy 
város vezetőjét jelöljem alelnöknek, és 
így javasoltam Hájos Zoltánt. 
 
Említi, hogy új elemeket szeretne vinni 
a társulás vezetésébe. Mi volt az, amivel 
kapcsolatban esetleg kritikát fogalma-
zott meg az eddigi elnökkel, Bereczk 
Oszkárral szemben? 
Mindenképpen fontosnak tartom elmon-
dani, hogy Bereczk Oszkárra barátként 
tekintek, van mögötte nagyon sok év pol-
gármesteri tapasztalat, és a mostani vá-
lasztás előtt is elmondtam, hogy mindegy, 
hogyan végződik, én felállok és kezet 
nyújtok neki. Semmilyen gondom nin-
csen vele, csak úgy gondoltam, hogy any-
nyi év után a kollégák részére is érdekes 
lehet egy változás. Emellett több kolléga 
felkeresett azzal, hogy nem próbálom-e 
meg, mert vannak olyan dolgok, amelyek 
picit talán elfásultak, amiket lehetne picit 
másképp csinálni, vagy amiben a 
ZMOŽO-nak komolyabb szerepet kel-
lene vállalnia. 
 
Érezte úgy, hogy egyszemélyes szervezetté 
vált a ZMOŽO? Említette a kommuni-
káció javítását – amit úgy is értelmez-
hetünk, hogy ez nem nagyon működött 

a községek között, vagy a községek és a 
ZMOŽO vezetése között… 
Én nem a múltba szeretnék visszatekin-
teni, és semmiképp sem kritizálni, hanem 
építeni. Ami volt, azért köszönet jár, sze-
retnék megpróbálni valamit másképp csi-
nálni. Ha ez sikerül, akkor a haszonélve-
zői mindenképp az itt élők lesznek, és 
akkor azt fogom mondani, hogy volt ér-
telme belevágni. 
 
Melyek most a legégetőbb problémák, 
melyekben a ZMOŽO igyekszik köz-
benjárni? Gondolom ide sorolhatóak 
az energiaköltségek vagy a helyreállí-
tási tervhez kötődő pályázatok. 
Temérdek égető problémánk van, de amit 
ma-holnap kézbe kell vennünk, az egy 
szakmai találkozó megszervezése a Du-
namente Nemzeti Parkról, ami nagyon 
jó dolognak hangzik, csak olyan, mint 
Columbo felesége: mindenki beszél róla, 
csak senki sem látta. Tehát ha a miniszté-
rium valamit kitalált, akkor ildomos lenne 
leülni azokkal a polgármesterekkel, akik-
nek a katasztere érinti a Dunamentét, és 
el kellene beszélgetni, hogy azon a kiala-
kított sávon mit lehet majd és mit nem, 
mert az emberek ezeket kérdezik a pol-
gármesterektől. Lehet majd ott halászni, 
vadászni, mezőgazdasági tevékenységet 
folytatni, permetezni, szántani, műtrá-
gyázni, és ha igen, akkor milyen feltételek 
mellett? Nem is beszélve az építészeti zár-
latról – vajon egy egyszerű kutat le lehet 
ott majd verni? Mi segítőkészek vagyunk 

csak nézzenek minket partnernek, mert 
ez a covid alatt elveszett. 
   Amit úgyszintén szakmai fórumon kell 
egyeztetnünk, hogy nyakunkon az új 
építkezési törvény. Erről nagyon sokat 
beszélnek, de szakemberek még nem ma-
gyarázták el, hogy ez a rendszer, hogy fog 
lecsapódni a mindennapi életünkben, ho-
gyan fogjuk tudni oldani az emberek ké-
relmeit, kérvényeit. 
   A harmadik, amit említett, a polgármes-
tereknek tudniuk kell a feltételekről, hogy 
milyen formában lehet pályázni a megyén, 
vagy épp a minisztériumoknál, határon 
átnyúló projektekre. Az önkormányzatok 
financiális helyzete katasztrofális, és az 
egyedüli, ami előrébb viheti a fejlődést a 
községekben, azok a pályázatok. 
   Ezek az előttünk lévő hetek, hónapok 
problémái, amelyek kapcsán indítványoz-
nunk kell szakmai találkozókat, fórumo-
kat, hogy az önkormányzatok legyenek 
ellátva kellő információkkal, és abból 
adódóan el tudják majd dönteni a pol-
gármesterek, mibe vágjanak bele. 
 
Ebben a helyzetben és pozícióban segít, 
hogy parlamenti múltja van, és tagja 
volt az előző kormánykoalíciónak? 
A ZMOŽO elnöki posztjáért vívott meg-
mérettetés előtt kaptam olyan megjegy-
zéseket néhány polgármestertől, hogy 
még időt kellene adnom magamnak, 
hogy tanuljak és Bereczk Oszkártól el-
lessem ennek a tevékenységnek a forté-
lyait. Én viszont inkább úgy állok hozzá, 
hogy vajon van-e bennem elég energia. 
   A felvetésekre, hogy rendelkezem-e elég 
tapasztalattal, a válaszom az volt, hogy 
nézzék, én 51 éves vagyok, 13 éve vagyok 
polgármester, azelőtt négy évig alpolgár-
mester voltam, előtte egyenes ágon 
Brüsszelnek dolgoztam különböző pályá-
zatokon, majd a szociális ügyi miniszté-
riumban, voltam parlamenti képviselő, 
pillanatnyilag pedig megyei képviselő is 
vagyok. Ezek az aktivitások nagyon sok 
tapasztalatot nyújtottak és nyújtanak ah-
hoz, hogy a ZMOŽO elnöki pozícióban 
segítsenek. 
                                                    (SzT) 
                                  www.parameter.sk 
                                     2023. március 3. 
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Folyamatosan növekszik  
a csatornahálózat használóinak száma 

Mindnyájan él-
tünk már át ku-
darcot, vereséget. 
Egy rosszul sike-
rült vizsga, vissza-
utasítás, ered-

ménytelen kezelés, füstbe ment 
tervek. Viszont mindezek eltör-
pülnek, amikor az életünk legna-
gyobb vereségét tapasztaljuk, a szá-
munkra egyetlen legyőzhetetlen 
ellenséget, ami nem más, mint a 
halál. Naponként szembesülünk 
vele, hiszen a hírek szinte másról 
sem szólnak. Bármennyire is sze-
retnénk, nem lehet róla megfe-
ledkezni, lépten-nyomon a gyász 
fájdalmába ütközünk. Nincs olyan 
ember, akit ne tépázott volna meg. 
Húsvét ünnepe viszont azt hirdeti 
számunkra, hogy Jézus Krisztus 
legyőzte a halál erejét. Húsvét a 
győzelem ünnepe. Isten Fiát a 
halál nem tudta fogva tartani. 
Amikor Húsvét hajnalán az asszo-
nyok az üres sírnál Isten angyalaival 
találkoznak, akkor a legnagyobb 
örömhírt hallják: „Nincsen itt, 
mert feltámadt” (Mt. 28, 6). Mi-
lyen jó, hogy ők ezen nem kezdtek 
el filozofálni, nem a hogyan le-
hetségesre kerestek magyarázatot, 
nem akarták tudományosan kie-
lemezni, hanem hittek Isten sza-
vának. Ilyen egyszerű: Jézus feltá-
madt! Ő erősebb a halálnál. Vajon, 
mit kezdünk ezzel a jó hírrel? Bon-
colgatjuk, elemezzük, keressük a 
magyarázatot, a képzelet világába 
helyezzük, vagy hisszük? Az életünk 
akár kicsi, akár nagy kudarcai kö-
zött egyetlen bíztatásunk, hogy 
nekünk élő Urunk van. A legna-
gyobb vereségre nézve pedig hittel 
tekinthetünk az Ő üres sírja felé, 
hogy nem a halálé az utolsó szó, 
hanem az Úr Jézusé, az életé, a 
feltámadásé.  
   A Nemeshodosi Református 
Gyülekezet nevében mindenkinek 
áldott húsvéti ünnepeket kívánunk.  
                Virág Szilvia, lelkésznő

A győzelem  
ünnepe

Egy település csatornahálózatá-
nak működése érezhetően növeli 
a lakosok komfortérzetét, amiről 
a hodosiak már első kézből szá-
molhatnak be. A közmű átadása 
óta folyamatosan növekszik azok 
száma, akik csatlakoztak a háló-
zathoz. A jelenlegi állás szerint 
a községi hivatalba (2023. 03. 
28-án) 380 csatlakozási kérelmet 
küldtek a lakosok.  
   A hálózat átadásának és elké-
szültének folyamatában nagy sze-
repet vállalt Czafik Erika a já-
rási hivatal környezetvédelmi 
osztályának megbízott igazga-
tónője, akinek Balódi László 
polgármester egy köszönőlevelet 
adott át hálája jeleként (a fotón). 

TUDTÁK?  Hodosban született  
                Vályi Lajos! 

Vályi Lajos református esperes-lelkész 
és kerületi főjegyző 1825. február 12-
én látta meg a világot Hodosban Vályi 
János rektor és Vass Katalin fiaként. 
Tanulmányait atyja vezetése alatt kezdte 
meg és folytatta a III. latin osztályig, 
majd 1837-ben Pápára ment a további 
osztályokra. Mint togátus deák az akkori 
iskolai életben élénk részt vett, Petőfinek, 
Jókainak iskolatársa volt és két évig 
szerkesztette a Házaló c. iskolai lapot 
Pápán. 
   A gimnáziumi VI. osztályt bevégezvén, 
a VII. és VIII. osztályokat a német 
nyelv elsajátítása végett Pozsonyban 
hallgatta. Két év múlva ismét visszament 
Pápára, ahol a teológiát elvégezvén, 
1846-ban megbízták a II. gimnaziális 
osztály vezetésével, majd egy év múlva 
1847-ben Aranyosra (Komárom megye 
– ma Csallóközaranyos) ment ki aka-
démiai rektornak.  
   Három és fél évig tartó tanítóskodás 
után a révkomáromi gimnáziumba hív-
ták meg tanárnak és egyszersmind se-

gédlelkészi teendőket is végezve, itt töl-
tött másfél évet. Egy évig 1853-ban 
még Nagy Mihály püspök mellett káp-
lánkodva, Perbetére (Komárom megye) 
hívták meg rendes lelkésznek, ahol ha-
láláig a gyülekezet lelkipásztora volt.  
   1857-ben al-, 1860-ban főjegyzővé, 
majd 1866-ban esperessé választották 
a komáromi egyházmegyébe; egyház-
kerülete is elhívta 1875-ben al-, 1877-
ben főjegyzőnek. Egyházkerülete a deb-
receni zsinatra is felküldte (1881. ok-
tóber-november), ahol mint szónok fi-
gyelmet keltett. Kiadta a dunántúli 
helvét hitvallású egyházkerület (1880-
1885.) jegyzőkönyveit. Pápa, 1880-85. 
   Költeménye Kinizsi c. a Tavasz (Pápa, 
1845) c. zsebkönyvben jelent meg, me-
lyet a hetényi származású Tarczy Lajos 
szerkesztett. Polémikus cikkei a Pro-
testáns Egyházi és Iskolai Lapban (1884-
85., 1889) láttak napvilágot.  
   Az 1896. május 17-én bekövetkezett 
halála után Perbetén helyezték örök 
nyugalomra. 
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Základná škola Vydrany 

Sok szeretettel várunk minden  
leendő kiselsőst és szüleiket!  

Mgr. Suska Szilvia, igazgtónő

Riaditeľstvo Základnej školy s materskou školou vo Vydranoch oznamuje, že zápis na plnenie povinnej školskej  
dochádzky z základnej škole pre školský rok 2023/2024 sa bude konať v čase od 1. apríla 2023 do 30. apríla 2023. 

Srdečne pozývame budúcich prvákov a ich rodičov na slávnostný zápis,  
ktorý sa uskutoční 14. apríla 2023 o 16.30 hodine v budove školy.  

Na zápis je nutné priniesť rodný list dieťaťa a občiansky preukaz totožnoti (občiansky preukaz) rodiča/zástupcu. 
V prípade otázok sa na nás môžete obrátiť na tel. čísle 0910 751 459. 

P o n ú k a m e :  
•    Rodinnú atmosféru, osobitný prístup ku každému  
       dieťaťu, bezpečné prostredie 
•    V pomerne novej budove sa nachádzajú učebne  
       ročníkov 1–4., odborná učebňa na výučbu informatiky,  
       telocvičňa, školský dvor, školský klub detí, žiacka  
       a pedagogická mini knižnica, školská výdajňa obedov... 
•    Snažíme sa o  modernizáciu výchovno-vzdelávacieho  
       procesu. V rámci toho v jednej triede máme interak- 
       tívnu tabuľu a niekoľko notebookov ktoré zabezpečia  
       efektívnejšiu výučbu 
•    Sme Škola podporujúca zdravie... 
•    V poobedňajších hodinách prebieha záujmová činnosť  
       vo forme záujmových útvarov pre začiatočníkov aj po- 
       kročilých – pre malých aj veľkých – tanečný, karate, vý- 
       tvarný, matematický,  informatický, športový, ...  
       Záujmové útvary sa organizujú podľa záujmu detí. 

•    Zabezpečujeme kvalitný výchovno-vzdelávací proces, na  
       vyučovaní zavádzame nové metódy a formy, v 1.a 2. roč- 
       níku rozšírenú výučbu na vyučovaní telesnej a športovej  
       výchovy – stolný tenis 
•    Zameriavame sa na humanizáciu výchovno-vzdeláva- 
       cieho procesu, výučbu cudzích jazykov (anglický jazyk),  
       rozvoj informatiky  
•    Organizujeme pre žiakov zaujímavé mimotriedne a   
       mimoškolské aktivity – školu v  prírode, exkurzie,  
       triedne výlety, tvorivé dielne. Patria sem aj rôzne súťaže  
       – matematické, literárne, výtvarné, Nočné čítanie, návšte- 
       va divadelných predstavení v Bratislave, Trnave Nitre,... 

 
Tešíme sa na stretnutie s Vami! 

Mgr. Zuzana Poláková 
riaditeľka školy

Magyar Tannyelvű Alapiskola Hodos 
 

A Hodosi Magyar Tannyelvű Alapiskola igazgatósága értesíti a Kedves Szülőket, hogy a beíratás az 1. évfolyamba 
a 2023/2024-es tanévre 2023. április 17-től április 21-ig lesz az iskola épületében  

délutánonként 13.00 és 17.00 óra között. 
Kérjük, hozzák magukkal személyi igazolványukat és gyermekük születési anyakönyvi kivonatát. 

Bővebb információkért vegyék fel velünk a kapcsolatot telefonon (0910 720 467) vagy e-mail-ben (zssvjm.vydrany@hotmail.sk).

•    új, modern iskola; 
•    korszerű tornaterem; 
•    oktató-nevelő tevékenység az új oktatási program szerint; 
•    szakképzett, tapasztalt pedagógusok, színvonalas oktatás; 
•    családias környezet, gyermekbarát légkör; 
•    differenciált bánásmód; 
•    kis csoportokban való foglalkozások; 
•    iskolai klub minden évfolyam számára 16.30 óráig; 
•    az IKT nyújtotta lehetőségek kihasználása az oktatásban (modern számítógépek, interaktív tábla); 
•    egészséges életmódra való nevelés; 
•    kirándulások, exkurziók szervezése, színház-, és mozilátogatás; 
•    versenyekbe, vetélkedőkbe, pályázatokba való bekapcsolódás – tehetséggondozás; 
•    szakkörök hatékony működtetése; 
•    kreatív foglalkozások; 
•    népi hagyományok ápolása – hagyományőrzés;
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GYEREKEK A MESÉK BIRODALMÁBAN
Mesekönyvek írójával találkoztak a ma-
gyar iskolások március 16-án délelőtt az 
iskolában. Fellinger Károly Jókán élő író 
látogatott el a diákokhoz, akiknek rend-
hagyó irodalomórát tartott.  
 
Karcsi bácsi mesélt arról, hogyan születnek 
nála a mesék, honnan veszi az ihletet és 
milyen meséket szeret írni. Kérdezgette is 
a gyerekeket, s aki a kérdésére jó választ 
adott, vagy egyáltalán tudott válaszolni, an-
nak csokoládé volt a jutalma. A beszélgetés 
végeztével a költő minden gyereknek adott 
egy könyvet, illetve az iskola könyvtárába 
is ajánlott fel példányokat a műveiből, me-
lyeket mindenkinek szívesen dedikált.  
A gyerekek számára minden bizonnyal ha-
talmas élmény volt egy élő meseíróval ta-
lálkozni személyesen is. 

Nočné čítanie 

Žiaci našej školy 24. marca 2023 sa zapojili do akcie zame-
ranej  na podporu rozvoja čítania  detí s  názvom „Nočné 
čítanie s  Maťkom a  Kubkom“. Zúčastnili sa jej takmer 
všetci žiaci a samozrejme aj niektorí rodičia. Všetci sme sa 
stretli o  17:00 hodine. Pri príchode sme sa rozdelili do 
skupín. Spoločne sme vytvorili plagát a  stanovili pravidlá. 
Rozprávky sme čítali aj pozerali a  ku každej rozprávke sa 
vypracoval pracovný list. Počas celého večera sme mali 
možnosť získať dukáty v rôznych súťažiach, ktoré boli prip-
ravené na „prebudenie“. Vyvrcholením noci bolo hľadanie 
a  nájdenie pokladu podľa indícií, ktoré deti mali nájsť 
vonku i v budove školy. Celý večer sa niesol v duchu zábavy, 
všetci sa s radosťou zapojili do pripravených aktivít. Okolo 
polnoci sme si urobili vyhodnotenie, deti dostali diplomy 
a vecné odmeny. Odniesli sme si pekné zážitky.                zp 

DEŇ VODY

BESEDA SO SPISOVATEĽKOU MARTOU ŠURINOVOU
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Néhány hete már próbaüzemben mű-
ködik a Gulázsi kft. és a Kosit hulla-
dékgazdálkodási vállalat hulladékátrakó 
állomása a nagyabonyi ipari övezetben. 
 
A csallóközi szemétlerakatok egyre fogy-
nak, a Dunaszerdahelyi járásban pilla-
natnyilag már csak a Nagypaka kataszte-
rében működő csukárpakai szemétdomb-
nak van felhasználható kapacitása és en-
gedélye, amely viszont már csupán a fel-
ső-csallóközi községek szemetét fogadja. 
Albáron ugyancsak hulladékátrakó állo-
mást működtet a régió szemételhordásáért 
felelős másik nagy cég, az FCC, Nagy-
udvarnok mellett pedig a 2021-es prob-
lémák kiváltotta rendkívüli ellenőrzések 
után tavaly korlátozták a hulladéklerakat 
működését. 
   A nagyabonyi hulladékátrakó állomás 
működtetője a Gulázsi kft. partnereként 
a KOSIT vállalat. Előbbi mintegy 30 du-
naszerdahelyi járásbeli település hulladé-
kát szállítja el, havonta hozzávetőlegesen 
ezer tonnát. A most átadott technológia 
tulajdonképpen abból áll, hogy a szeme-
teskocsi egyenesen egy sűrítő berende-
zésbe üríti a tartalmát, amely egy lezárt 
konténerbe préseli a szemetet. A beren-
dezésbe 36 köbméter hulladék fér bele, 
és 40 másodperc alatt mintegy tíz tonnát 
képes összepréselni. Ennyit vihetnek to-
vább a konténerben. 

   „Nem volt más választásunk, mint az 
átrakóállomást létrehozni” – árulta el Gu-
lázsi Olivér a nagyabonyi állomás átadó-
jakor. Nagyabonyba a Gulázsi s.r.o. szállítja 
a szemetet, onnan aztán már a KOSIT 
viszi tovább a Párkány melletti Nánára 
(Érsekújvári járás), ahol a 2021 végétől a 
KOSIT csoporthoz tartozó Ekoreal vállalat 
működteti a szemétdombot. 
   Gulázsi Olivér közölte, hogy hosszú 
egyeztetések révén sikerült elérni, hogy a 
nánai szemétlerakatra, melynek kapacitása 
167 ezerről 560 ezer köbméterre nő, 
ugyanannyiért szállíthassák a szemetet, 
ugyanakkor elismerte, hogy nem ez a 
jövő. „100 kilométerre utaztatni a szeme-
tet luxus, de jelenleg nincs jobb megoldás, 
néhány évig ez lesz” – szögezte le. 

   Miután a beérkező kukásautót lemérték, 
a KOSIT rendszerében azt konkrét tele-
püléshez rendelik, és ebből kiderül az is, 
hogy a településen milyen a hulladék-
újrahasznosítási arány, ennek megfelelően 
milyen magas a törvény szerinti illeték. 
   Gulázsi Olivér elmondta, gondolkodnak 
a jövőn is, szeretnének valamiféle hulla-
dékfeldolgozót létesíteni, ahol nyersanya-
got készíthetnének a hulladék-újrahasz-
nosítók számára vagy másodlagos fűtő-
anyagot a biogázüzemeknek. Ilyen kez-
deményezéssel viszont az elmondása 
szerint folyamatos problémákba ütköznek, 
mivel a Csallóközben a magas szintű le-
vegő- és vízvédelem révén „nehéz bármit 
is létrehozni”.                                (SzT) 
    www.parameter.sk, 2023. március 22.

NAGYABONYI „ÁTSZÁLLÁSSAL” MOSTANTÓL HOSSZAN 
UTAZIK 30 TELEPÜLÉS SZEMETE A CSALLÓKÖZBŐL

Jarné upratovanie 
Na už tradičné jarné upratovanie, ktoré sa uskutočnilo 
25-ho marca, sa zišlo okolo štyridsať obyvateľov našej 
obce. Nadšení ochrancovia prírody vyzbrojení vrecami 
na odpad a rukavicami vyrazili od poľovníckeho domu 
smerom ku kanálu, aby vyzbierali čo najviac odpadu v 
chotári. 
 
Tradíciu jarného upratovania zaviedol pred pár rokmi Csaba 
Hodosi a počet účastníkov sa odvtedy každým rokom zvy-
šuje. Jedna skupina sa vydala smerom ku kanálu peši, ďalšia 
sa odviezla na traktore a tretia zbierala smeti trochu obďaleč, 
pri druhom kanály. 
   Okrem „tradičných” kúskov odpadu, ako sú napríklad ry-
bármi poodhadzované plechovky od nápojov, plastové fľaše, 

sa našli aj netradičné kúsky, ako detská sedačka do auta, 
ktorú niekto jednoducho odhodil do kríkov, ako aj niekoľko 
pneumatík, a stavebný odpad. Po skončení upratovania sa 
celá partia nadšencov vrátila k poľovníckemu domu, kde už 
rozvoniaval guláš. Dokopy sa vyzbieral odpad s dvoma veľ-
kými návesmi. 
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Közel negyvenen gyűltek össze az immár 
hagyományossá vált tavaszi szemét-
szedésre március 25-én reggel a helyi 
vadászháznál. A lelkes természetbarátok 
zsákokkal és kesztyűvel felszerelkezve 
vágtak neki a határnak, hogy amennyire 
tudják, megtisztítsák azt.  
 
Az annak idején Hodosi Csaba kezde-
ményezésére megszervezett tavaszi nagy-
takarítási akció már hagyománnyá vált, 
így minden évben egyre többen csatla-
koznak a csapathoz. Egy csoport a va-
dászháztól gyalog indult a kanális felé, 
egy másik társaságot a traktor egészen a 
kanálisig vitt, míg a harmadik parti kicsit 
távolabb, a második kanálisnál igyekezett 
megtisztítani a terepet. Néhányan trak-
torral egészen az út végéig, a keresztező-
désig mentek, hogy ott gyűjtsék a szemetet.  
A már „megszokott” hulladékon kívül, 
mint például a horgászok által eldobált 
italos dobozok, műanyag flakonok, számos 

más szemét került elő. Még egy autós 
gyerekülést is találtak a bokrok között, 
amit valaki, miután megunta azt, merő 
egyszerűséggel a határban hajított ki. De 
persze számos autógumi, építkezési hul-
ladékból származó műanyag is előkerült. 

„Örülök, hogy egyre több fiatalt látok az 
önkéntesek között, akik remélem, jövőre 
is velünk jönnek. Szerencsére az utóbbi 
években takarított területeken kevés szemét 
volt, a legtöbb összegyűjtött hulladék az 
elmaradt részekről származik” – mondta 
az akció végeztével Hodosi Csaba, a ren-
dezvény ötletgazdája.  
   A hulladék gyűjtéséhez nagyobb jár-
művekkel is hozzájárultak Csiba Mátyás, 
Nagy Péter és Farkas Zoltán. Posztós 
Mónika üdítőkkel kedveskedett az ön-
kénteseknek. A lelkes társaság a munka 
végeztével ebédre a vadászházhoz érkezett 
vissza, ahol már várta őket az illatozó gu-
lyást, amelyet a helyi vadászszervezet tag-
jai készítettek. A tavaszi nagytakarítás 
alkalmával két nagy utánfutónyi hul-
ladékot gyűjtöttek az önkéntesek. 

TAVASZI TAKARÍTÁS A HATÁRBAN
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ŽUPA POKRAČUJE V PODPORE REGIONÁLNEHO ROZVOJA A TURIZMU 
Trnavský samosprávny kraj otvoril 
dotačnú výzvu na podporu regionál-
neho rozvoja a  turizmu na jeho 
území. Medzi miestne akčné skupiny 
či občianske združenia rozdelí finan-
cie v objeme 500-tisíc eur. Cieľom je 
podpora projektov zameraných na 
zvyšovanie atraktivity územia a na 
rozvoj cestovného ruchu v regiónoch 
kraja. Žiadosti bolo možné posielať 
elektronicky do 24. marca 2023. 
 
„Jednou z našich dlhodobých priorít je 
rozvoj cestovného ruchu, turizmu a zvy-
šovania atraktivity Trnavského kraja. Aj 
vďaka zodpovednému hospodáreniu 

župy môžeme v podpore takýchto ak-
tivít pokračovať. Opäť sme sa rozhodli 
vyhlásiť výzvu na predkladanie žiadostí 
o dotáciu v rámci podpory regionál-
neho rozvoja v Trnavskom kraji a medzi 
miestne akčné skupiny či občianske 
združenia rozdelíme až pol milióna eur.”
   Oblasti, v ktorých môžu byť projekty 
úspešné sa týkajú všeobecného rozvoja 
regiónov. Ide napríklad o zvyšovanie at-
raktivity územia rekonštrukciou národ-
ných kultúrnych pamiatok, rozvoj a bu-
dovanie infraštruktúry cestovného 
ruchu, nákup zariadení a materiálu pre 
potreby budovania a rozšírenia cestov-
ného ruchu zameraného na zážitkovú 

turistiku, ale aj o vývoj a realizáciu ap-
likácií v oblasti zlepšenia kvality života 
a propagáciu regionálnych produktov. 
   „Oprávnenými žiadateľmi sú miestne 
akčné skupiny, oblastné organizácie ces-
tovného ruchu, rôzne občianske zdru-
ženia, ale aj neziskové organizácie. 
V tomto prípade môžu získať dotáciu 
v  minimálnej hodnote 3-tisíc eur 
a v maximálnej až do výšky 50-tisíc eur. 
Navyše, v kontexte náročnej hospodár-
skej situácie sa župa rozhodla znížiť 
mieru spolufinancovania žiadateľov, pri-
čom ide o pokles z 10 na 5 % z celkovej 
výšky poskytnutej dotácie.”  
           Ladislav Balódi, poslanec TTSK

Február utolsó napján vacsorával egybekötött kötetlen beszélge-
tésre került sor Balogh Csaba Magyarország szlovákiai nagy-
követe és a Szövetség politikai párt Nagyszombat megyei képvi-
selői között. Mi másról lehetett szó, ha nem a szeptember 30-án 
esedékes előrehozott parlamenti választásokról, lehetőségekről 
és esélylatolgatásról. 

POLITIKAI ESZMECSERE A NAGYKÖVETTEL

A hodosiak már megszokhatták, hogy a község fo-
lyamatosan növekszik, erősödik, épülnek az újabbnál 
újabb épületek.  
 
A régi borházzal szemben is nagy a nyüzsgés, új lakóházak 
nőnek ki a földből, ám a sarkon lévő épület más, eltér a 
többitől. Sokan találgatják, kérdezgetik: „Mi lesz itt?” 
Ezzel kapcsolatban a legkompetensebb személyt, az 
építtetőt kérdeztük. „Egy teljesen felszerelt élelmiszerboltot 
nyitunk itt június 1-én, amely 100 négyzetméteren 
kínálja majd portékáit a vásárlóknak. Az általános 
kínálaton kívül zöldség, gyümölcs és friss péksütemény 
is helyet kap majd a polcokon. Újdonág, hogy elhelyezünk 
majd itt egy PET-flakonokat visszaváltó automatát is, 
illetve az újonnan épülő házak és az üzlet előtt kiépítünk 
egy járdát, hogy a lakosok biztonságosabban tudjanak 
közlekedni” – mondta el megkeresésünkre Lelkes Péter.  
 

*  *  *  *  * 
Vydrančania si už zvykli na to, že obec sa neustále 
vyvíja, silnie a rastie, pribúdajú nové budovy. 
 
Aj naproti niekdajšiemu vínnemu domu vyrastajú nové 
domy jeden za druhým, avšak budova na rohu je iná, než 
ostatné. Mnohí sa pýtajú: „Čo to tu bude?” Spýtali sme 
sa toho najkompetentnejšieho, a to samotného staviteľa. 
„Prvého júna tu otvoríme plnohodnotnú predajňu potravín. 
Bude mať 100 štvorcových metrov a okrem zaužívaného 
sortimentu bude mať v ponuke aj čerstvé ovocie, zeleninu 
a čerstvé pečivo. Novinkou bude, že tu umiestnime aj au-
tomať na zálohované PET fľaše. Zároveň pred obchodom 
aj novými domami vybudujeme chodník, pre bezpečnejší 
pohyb obyvateľov” – informoval nás Péter Lelkes. 

MI KÉSZÜL ITT? • ČO SA TO TU CHYSTÁ ?
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A KÖZSÉGI HIVATAL ÉPÜLETÉT

Počet užívateľov kanalizácie neustále rastie 
 

Elkezdődött a községi hivatal felújítása, 
mely a jelek szerint a nyári hónapokig 
is eltarthat. A munkálatokra az önkor-
mányzat közel 300 ezer eurós pályázati 
forrásokat használhat fel.  
 
A Szlovák Innovációs és Energetikai Ügy-
nökség (SIEA) a középületek energiakölt-
ségeinek csökkentése érdekében kiírt pá-
lyázatán kapott pozitív elbírálást önkor- 
mányzatunk beadványa. A munkálatok 
magukba foglalják a nyílászárók cseréjét, 
tehát az összes ablak és külső ajtó lecseré-
lésre kerül, illetve külső redőnyöket sze-
relnek fel. Megvalósul a fűtésrendszer cse-

réje, energiatakarékos, új kazán és fűtő-
testek kerülnek beszerelésre. Az összes vi-
lágítótest, villanyvezeték és konnektor is 
lecserélésre kerül. Az egész épület szigete-
lését elvégzik, ami így energiatakarékosabb 
lesz, tehát spórolnak majd a fűtési kiadá-
son, illetve a rekuperáció is meg lesz oldva, 
ami az épület levegőcseréjét, szellőztetését 
és páracseréjét biztosítja majd.  
   A szerződés értelmében az önkormány-
zat öt százalék önrésszel járul hozzá az ön-
kormányzatokhoz, illetve a felmerülő 
plusz költségeket is téríti. A munkálatokat 
a közbeszerzés nyertese, a dunaszerdahelyi 
székhelyű GSP – STAV, kft. végzi.  

Felújítjuk
Začali sa rekonštrukčné práce 
na obecnom úrade, ktoré zjavne 
môžu trvať až do letných mesi-
acov. Na tieto práce môže sa-
mospráva použiť financie vo 
výške 300 tisíc eur, získané z 
európskych fondov. 
 
Naša samospráva uspela vo výzve, 
ktorú vypísala Slovenská inovačná  
a energetická agentúra na zníženie 
výdavkov za energiu vo verejných 
budovách. Rekonštrukčné práce 
zahrňujú výmenu všetkých okien 
aj dverí a zároveň budú namon-
tované aj vonkajšie žalúzie. Pre-
behne celková výmena vykurova-
cieho systému, vrátane výmeny 
kotla a vykurovacích telies, ako 
aj výmena elektrických rozvodov, 
vrátane svietidiel, zásuviek a spí-
načov. Zároveň bude celá budova 
zateplená, čo tiež napomôže k 
šetreniu výdavkov na energie. 
Nová vzduchotechnika zabezpečí 
správne odvetranie budovy. 
   V zmysle zmluvy samospráva k 
celkovým výdavkom na rekonšt-
rukciu prispeje 5 percentnou spo-
luúčasťou z rozpočtu samosprávy. 
Rekonštrukčné práce bude reali-
zovať víťaz verejnej súťaže, firma 
GSP – STAV s.r.o..

Zrekonštruujeme 
budovu obecného 

úradu

Fungujúca kanalizačná sieť v obci, 
citeľne zvyšuje pocit pohody oby-
vateľov. Vydrančania už o tom vedia 
svoje. Od momentu odovzdania 
stavby kanalizácie do užívania ne-
ustále rastie počet tých dommácností, 
ktoré sa pripájajú. K dnešnému dňu 
(28. marec 2023) evidujeme na 

obecnom úrade 380 žiadostí o pri-
pojenie. 
   Pri príprave a odovzdaní siete zo-
hrala nemalú úlohu Erika Czafiková, 
poverená riaditeľka environmen-
tálneho oddelenia na okresnom 
úrade, ktorej starosta Ladislav Ba-
lódi odovzdal ďakovný list.
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CSEMADOK-ÉVZÁRÓ ÉS KIADVÁNYBEMUTATÓ 

Közel ötvenen vettek részt március 
11-én a helyi Csemadok alapszervezet 
szokásos évzáró közgyűlésén. A meg-
nyitó és a szavalat után a beszámolók 
következtek.  
 
A tavalyi év beszámolója után Győri 
Béla, a szervezet elnöke az idei tervekről 
beszélt. Elmondta, hogy a szokásos ren-
dezvényeket mindenképpen szeretnék 
megtartani, ezek közé sorolnának be egy 
megemlékezést Varga Ildikó halálának 
tizedik évfordulóján. Az elnöki felszólalás 
végeztével az alszervezetek vezetői is is-
mertetették a tavalyi év történéseit. El-
sőként Rácz Pál mutatta be a citerazenekar 
körüli történéseket, majd Nagy Noémi 
a nótaest és a nótaverseny alakulásáról 
számolt be, végül pedig Nagy Irma a 
dőrejárásról beszélt. Balódi László pol-
gármester elmondta, számos pályázattal 
igyekeznek segíteni a szervezet munkáját, 
mindent megtesznek a kultúra ápolásáért 

a közégben. „Büszke vagyok a szervezetre 
és annak tagjaira, akik nem hagyják fele-
désbe merülni kultúránkat és értékeinket” 
– hangsúlyozta a faluvezető.  

   Lázok Attila, a Csemadok Dunaszer-
dahelyi járási titkára elmondta, nagyon 
szépen működik a szervezet Hodosban, 
sok és nívós akciókat szerveznek, illetve 
szépen igyekeznek bevonni a fiatalokat is 
a munkába. Ezzel kapcsolatba külön kie-
melte a citeracsoport munkáját, akik 
iskolákban népszerűsítik hangszerüket.  
   Győri Béla zárszava után Rácz Szabina 
mutatta be a citeracsoport fennállásának 
50 évét ismertető kiadványt, melyet min-
den tag ingyenesen megkapott. A köny-
vecskében beszámolók, régi képek és 
Patócs Lajos visszaemlékezése vetíti elénk 
a csoport fél évszázados munkáját.  
   A rendezvény zárásaként a kultúrmű-
sorban fellépett a Nemeshodosi Citera-
zenekar és A Megmaradásunkért kultúrc-
soport. Végül közös vacsorával és beszél- 
getéssel zárták az estét. 
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Az önkormányzat által felállított bi-
zottságok belevetették magukat a mun-
kába, mind gőzerővel dolgoznak köz-
ségünk jobbá és szebbé tételén. Az 
egyik ilyen fontos szerv a környezetvé-
delmi bizottság, mely komoly tervek-
kel indult.  
 
A bizottság elnöke Balódi Pál, tagjainak 
pedig Balódi Alexa, Nagy Edina, Nagy 
Irma és Horváth Magda lettek megvá-
lasztva.  
   Az év elején már tevékenyen részt vet-
tek a kanális felé vezető Nagy út rekon-
strukciójában, ahova 200 kamion min-
tegy 5000 tonna zúzalékot hozott, amivel 
kijavították az utat. A jövőben szeretnék 
elérni az út tényleges szélességét, amit 
geodéta, azaz földmérő mér majd ki.  
   A bizottság segédletével valósult meg a 
község zöldebbé tételének következő moz-
zanata is, ugyanis a márciusi hónap fo-
lyamán a helyi temetőben és a futballpályán 
45 hárs és 22 lucfenyő került kiültetésre.  
   Következő akciójukra április 22-én a 
Föld napja alkalmából kerül majd sor. 
„Aznap este hat órakor egy platánfát 
ültetünk el a templomkertben. A fa gyö-
keréhez egy időkapszula kerül, amibe 
négy csoport helyez el üzenetet a jövő 
nemzedéke számára. Ez egyik a református 
gyülekezet részéről, a másikat a nyugdí-
jasok adják, a harmadikat az iskolában 
rendezett rajzverseny legjobbjai teszik ki, 
negyedikként pedig a község részéről, 
Szabó Katalin megfogalmazásában kerül 
bele egy levél. A kapszulát a Farkas fivérek 
rézből készítik el, és légmentesen le lesz 

zárva” – tudtuk meg Balódi Páltól. A fa 
elültetése előtt beszédet mond Virág 
Szilvia helyi tiszteletes, Horváth Magda 
a nyugdíjas szervezet alelnöke, illetve az 
iskolások adnak rövid műsort.  
   Az eseményt megelőzi még egy iskolai 
kirándulás április 20-án, amikor a diákok 
a dunaszerdahelyi Csallóközi Múzeumba 
látogatnak, melynek udvarán megtekint-
hetnek egy szép platánfát. Erről Nagy 
Iván az intézmény igazgatója mond nekik 
pár szót. Ott készülne egy fénykép a gye-
rekekről, ami szintén belekerül az idő-
kapszulába.  
   Április 29-én garázsvásárt terveznek, 
ahol olyan tárgyakat adhatnak majd el 
egymásnak az emberek, amit már me-
guntak, de lehetséges, hogy másnak még 
hasznosak lehetnek. A „Nekem már szemét, 
de másnak még kincs” jelmondat szelle-
mében zajlik majd a rendezvény. Frissítőről 
és a jó hangulatról a szervezők gondos-
kodnak. „Ide bárki kihozhatja majd a po-
rtékáját, amit szeretne eladni. Kiterít az 

ember egy pokrócot, letesz egy kis asztalt 
és azon kínálhatja a dolgait. A bizottság 
tagjai által felajánlott áru utáni bevételt a 
falu csinosítására fordítjuk majd. Ez a 
rendezvény arra is jó lesz, hogy az emberek 
összejöjjenek, beszélgessenek, találkozzanak. 
Úgy tervezzük, ha nincs akadálya, hogy a 
falu központjában szervezzük meg, és ha 
sikeres lesz, illetve igény mutatkozik rá, 
akkor hagyományt teremtenénk belőle. 
Mindezek mellet az a gyerek, aki arra jár, 
kap egy játékot, amíg a készlet tart” – 
magyarázza Pali.  
   Következő tervük, hogy május 13-án 
egy információs táblát helyeznek ki a 
tervezett kettőből a kanális felé vezető 
Nagy út mellett, amire a helyi állat- és 
növényvilág érdekességeit tennénk ki.  
„A másik táblát ősszel állítjuk majd fel” 
– szögezi le a bizottság elnöke.  
   Természetesen további tervek is vannak, 
amelyeket a későbbiek folyamán ponto-
sítanak majd és idejében hírét adjuk az 
újságunkban.  

ERŐS KEZDÉS  
A KÖRNYEZETVÉDELMI BIZOTTSÁGNÁL

A bizottság tagjai (balról): Nagy Edina, Balódi Alexa, Balódi Pál, a bizottság elnöke  
és Nagy Irma. A képről hiányzik Horváth Magda
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• ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY • 
február 2022. február

ELHUNYTAK • ROZLÚČILI SME SA:  

• özvegy Nagy Irén, szül. Vida (79) – vdova Irena Nagyová, rod. Vidová (79)
A hozzátartozók fogadják őszinte részvétünket.  

Pozostalým rodinám vyslovujeme úprimnú sústrasť nad stratou ich blízkych.

ÚJSZÜLÖTTEK • NARODILI SA: 

• Varga Matteo Gratulálunk az újszülöttekhez! 
Rodičom blahoželáme k šťastnému príchodu ich dieťaťa na svet. 

Ö N K O R M Á N Y Z AT O B E C N É  Z A S T U P I T E Ľ S T V O

Az önkormányzat 2023. 03. 13-án megtartott  
ülésének programja

Program zasadnutia OcZ,  
konaného dňa 13. 03. 2023

1.    Megnyitó 
2.    Jegyzőkönyvvezető kijelölése és a hitelesítők jóváhagyása 
3.    Tárgyalási rend jóváhagyása 
4.    Határozatok teljesítésének ellenőrzése 
5.    1-es számú függelékjavaslat az 1/2021-es ÁÉR az óvodai  
      és iskolai beíratások helyéről és idejéről 
6.    Számlák jóváhagyása 
7.    Bizottsági elnökök, valamint a helyi iskolatanácsokba  
      delegált képviselők beszámolója 
8.    Polgármester beszámolója 
9.    Egyéb aktuális ügyek – vita 
10.  Zárszó

1.   Otvorenie 
2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3.   Schválenie programu rokovania 
4.   Kontrola plnenia uznesení OcZ 
5.   Návrh dodatku č.1 k VZN č. 1/2021 o určení termínu,  
     miesta a času zápisu detí do 1. ročníka ZŠ s MŠ a ZŠ  
     s VJM vo Vydranoch 
6.   Odsúhlasenie faktúr 
7.   Správa predsedov komisií a poslancov OcZ delegovaných  
     do Rady školy pri MŠ s VJM Vydrany, a do Rady školy  
     pri ZŠ s VJM Vydrany 
8.   Správa starostu obce 
9.   Iné aktuálne otázky – diskusia 
10. Záver

Újabb szolgáltatással segítünk lako-
sainknak a környezettudatos életmód 
elérésében. Egy újabb hulladékszepa-
rációs lehetőséget kínálunk, mégpe-
dig a kisebb elektronikai eszközök 
tárolóját.  
 
Az elektronikai eszközöket, mint a papírt, 
a mű-anyagot és a fémet szintén szelek-
tálni kell. Ezért egy erre a célra alkalmas 
tárolót helyeztek el február végén a helyi 
tűzoltószertár mellett.  
 
Ebbe a következő hulladék dobható:  
   • videomagnó, DVD-lejátszó, rádió, 
Hi-fi torony, lemezjátszó, házimozi-rends-
zer, hangfal, távirányító, fülhallgató, vi-
deokamera, analóg, illetve digitális fény-

képezőgép és azok tartozékai, elektromos 
hangszerek, számítástechnikai eszközök 
(kisebb számítógép, notebook, netbook, 
alaplapok, egér, billentyűzet), fax, han-
grögzítő berendezések, telefon (vonalas, 
hordozható, mobil), asztali nyomtató, fé-
nymásoló, számológép, videojáték-kon-
zolok és azok tartozékai, elektromos játé-
kok (autópályák, vonatok stb.), rossz 
elemek.  
 
Amit nem szabad beledobni: 
   • számítógépmonitor, televízió, kiégett 
villanyégő.  
 
Használják ki ezt a lehetőséget is, hogy 
így csökkentsük községünk kommunális 
hulladékmennyiségét!  

TEGYÜNK TÖBBET A KÖRNYEZETÜNKÉRT!
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Józsa (Karácsony) Irén 1992 szeptem-
berében költözött el szülőfalujából, 
Hodosból. Férjével a nem olyan mesz-
szi Alistálon kezdtek új életet. Két lá-
nyuk és két unokájuk van, a harmadik 
augusztusban érkezik.  
 
Milyen gyakran jár vissza Hodosba,  
a szülőfalujába? 
Minden héten megyek a temetőbe, ott 
vannak eltemetve a szüleim. Leginkább 
hétvégén megyünk, nyáron akár hétköz-
nap is kilátogatunk. Rokonok is élnek 
még a faluban, hiszen ott a két nővérem, 
illetve a nagybátyám, és hát a sok régi 
emlék odaköt.  
 
Mire emlékszik vissza legszívesebben 
gyerekkorából?  
Nagyon szép emlékeket idéz bennem az 
Aranykalász tánccsoport, nagyon szeret-
tem táncolni és szerettem azt a közössé-
get, ami ott kialakult.  

Mit szól a falu fejlődéséhez? 
Emlékszem, hogy a falu elején, ahogy 
Sikabony felől bemegyünk, és ahol most 
épülnek az új házak, még ott volt a fa-
lutábla. Most meg már annyira kitoló-

dott. Sok az építkezés, a falusi jelleget, a 
kis falut szoktam meg és így mintha el-
veszítené ezt a jelleget a község. Hetente 
megyünk, de szinte mindig van egy új 
építmény. A kulturális élet szépen zajlik, 
azt figyelem az interneten, jól működnek 
a szervezetek.  
 
Rendezvényekre járnak? 
Valahogy a szüleim halála óta nem tudok 
kimenni a rendezvényekre. Azelőtt a La-
komára is mentünk, ma már nem. In-
kább a rokonokat látogatom meg, ha 
tehetem.  
 
Megfordult a fejében, hogy valamikor 
visszaköltözik?  
Már nem, megtaláltam itt a számításo-
mat, jól érzem magam Alistálon, Ho-
dostól pedig szerencsére nem vagyunk 
messze.  
 
Mennyire maradt hodosi?  
A szívemben hodosi vagyok, ahol az em-
ber felnő, az mindig fontos szerepet fog-
lal el a szívében. 

Józsa (Karácsony) Irén

HODOSI MARADTAM 112.

Edith Piaf  
NEM BÁNOK SEMMIT SEM 
 
Egy önéletrajzi könyv, melyet Edith Piaf írt. Elmeséli életútját 
az utcától a rivaldafényig, leírja, hogyan faragott sztárt Yves 
Montandból és turnéiról is beszámol, 
elég részletesen. 1958-ban adták ki elő-
ször Párizsban, majd 1970-ben Ma-
gyarországon is 27 300 példányban. 
Később az 1963-ban bekövetkezett ha-
lála után egy évvel kiadtak egy újabb 
életrajzi könyvet (Edith Piaf Életem), 
melyet szintén saját maga írt, s ebben 
teljesen máshogy mondja el a történ-
teket. Nem szépít, csak az igazat írja 
le. A könyv Magyarul 1989-ben jelent 
meg. Pillanatnyilag ez a könyv nincs 
meg könyvtárunkban, de megpróbá-
lom minél előbb beszerezni.             
  „Nem volt és soha nem lesz másik 

Edith Piaf ” – írja Jean Cocteau. Sok 
esztendeje már, hogy nem gazdagítja 
sanzonokkal a világot Edith Piaf, a 
francia dalok legkedveltebb előadója, 
de rajongóinak száma, és az általa nép 

 
 
szerűvé vált sanzonok közönsége nőttön nő. Ez a kötet élet-
ének arra a szakaszára tekint vissza, melyet „mint egy kis ve-
réb” kezdett és világsikerig vezetett. Önéletrajzában sok pá-

lyatársát megismerjük, a francia 
költészet és zene több neves alakját, 
akik részesei voltak életének. Utószó-
ként mellékelve vannak a „Piaf-karrier” 
éveinek adatai is, nálunk ismert san-
zonjainak magyar fordítása és képek, 
melyek közelebb hozzák őt, a régi is-
merőst azokhoz, akiket érdekel.                    
 
E remek könyv itthon van nálam, az ér-
deklődőnek oda tudom adni. Ameddig a 
könyvtárba nem lehet bemenni az épület 
felújítási munkálatai miatt, a saját köny-
veimből fogok ajánlani, amiből szívesen 
kölcsönzök. Remélem, nemsokára talál-
kozhatunk a könyvek birodalmában, de 
addig se hanyagolják az olvasást. Bátran 
jelentkezzenek, hiszen tudják, hogy ol-
vasni öröm, és ha kinyitunk egy könyvet, 
kinyílik előttünk a világ!

Könyvespolc
Horváth Magda ajánlója
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Silný štart environmentálneho výboru 
Samosprávou ustanovené výbory sa 
vrhli do práce pre skrášlenie a zlep-
šenia bytia v našej obci. Jeden z naj-
dôležitejších je environmentálny vý-
bor, ktorý si stanovil vážne úlohy. 
 
Predseda výboru je Pál Balódi a za čle-
nov boli zvolení Alexa Balódi, Edina 
Nagy, Irma Nagy a Magda Horváth.  
   Začiatkom roka sa už aktívne podelali 
na rekonštrukcii Veľkej cesty (Nagy út), 
kde 200 kamionov doviezlo okolo 5000 
ton drte na vylepšenie cesty. V budúc-
nosti by radi dosiahli celkovú skutočnú 
šírku cesty, ktorú vymerajú geodeti. 
   Vďaka práci výboru sa zrealizovalo 
počas marca aj vysadenie 45 líp a 22 
smrečkov na miestnom cintoríne a fut-
balovom ihrisku 
   Najbližšia akcia bude 22-ho apríla, na 
Deň Zeme. „V tento deň o šiestej ho-
dine večer zasadíme pri kostole platan. 
Spolu so stromom zasadíme aj časovú 
kapsulu, do ktorej vložia štyri skupiny 
svoj odkaz pre budúce generácie. Prvý 

bude od reformovanej cirkvy, druhý od 
dôchodcov, tretí odkaz bude obsahovať 
najlepšie kresby školskej súťaže  a štvrtý 
bude list obce, ktorý napíše Katalin 
Szabó. Kapsulu zhotovia bratia Farka-
sovci z medi a bude vzduchotesne uza-
vretá” – dozvedeli sme sa od Pála Baló-
diho. Pred zasadením stromu prednesie 
reč miestna farárka, Szilvia Virág, pod-
predsedníčka zväzu dôchodcov Magda 
Horváth a a žiaci základnej školy pred-
nesú krátky program.  
   Pred touto udalosťou sa ale najprv 
uskutoční školský výlet 20-ho apríla, 
kedy žiaci navštívia Žitnoostrovské mú-
zeum , kde si budú môcť vo dvore pre-
hliadnuť tam vysadený krásny platan. 
O jeho histórii im porozpráva riaditeľ 
múzea Ivan Nagy. Zároveň sa aj odfotia 
a táto fotografia poputuje tiež do časo-
vej kapsuly. 
   29-ho apríla plánujeme zrealizovať 
garážový výpredaj, v rámci ktorého sa 
budú predávať veci a predmety, ktoré 
už nepotrebujeme, ale pre niekoho ešte 

môžu byť užitočné a prospešné. „Pre 
mňa smetie, ale niekomu ešte poslúži” 
je mottom podujatia. Občerstvenie za-
bepečia usporiadatelia. „Každý, kto má 
záujem sem môže priniesť všetko to čo 
ponúka na predaj. Na deke, na stolíku, 
ako komu vyhovuje. Výnos za predaj 
vecí, ktoré ponúkne výbor, použijeme 
na skrášlenie obce. Toto podujatie bude 
vhodná príležitosť aj na to, aby sa ľudia 
stretli a porozprávali. Pokiaľ sa tento 
nápad ujme, radi by sme touto akciou 
založili ďalšiu tradíciu v našej obci. Zá-
roveň každé dieťa, ktoré pride, dostane 
malý darček, do výšky našich zásob” – 
vysvetľuje Pali. 
   Medzi ďalšie plány patrí umiestnenie 
informačnej tabuľe 13. mája popri Veľ-
kej ceste smerom ku kanálu o zaujíma-
vostiach miestnej fauny a flóry. „Druhú 
tabuľu umiestnime na jeseň” – vyhlásil 
predseda výboru. 
   Plánov do budúcna je viacero, a budú 
včas upresnené a aktualizované v našich 
novinách.

Az urnafal 
 
A 2021-es év végétől már van lehetőség az urnafal 
kihasználására községünkben is. Akik már nem a 
klasszikus értelemben vett temetkezés hívei, szeret-
teik hamvait itt is elhelyezhetik.  
 
A 24 hellyel rendelkező márványborítású építményben 
bérelhetőek a helyek, melyeket a községi hivatalban 
Bucsányi Gábor (0903 655 581) temetőgondnoknál 
lehet intézni. Az urnafal egy-egy rekeszének bérleti díja 
100 euró 10 évre, vagy 200 euró 20 éves időtartamra.  
   A rekeszekre az arany színnel való gravírozás is díj-
köteles, amit egy erre szakosodott cég végez. A meg-
rendelés esetében egy betű ára 5,50 euró, szimbólum 
gravírozása 32 euró, a tábla le- és felszerelése pedig 25 
euró költséggel jár. 
   Az urnafal a helyi sírkertben a továbbiakban igény 
szerint bővíthető lesz.

Urnová stena 
 
Od konca roka 2021 existuje možnosť využitia ur-
novej steny už aj v našej obci. Tí, ktorí už nie sú zá-
stancami v klasickom zmysle vzatého pohrebu, 
môžu umiestniť popol svojich blízkych aj tu. 
 
V mramorom obloženej stavbe je 24 urnových miest a 
už je možné prenajať si ich, na obecnom úrade u 
správcu cintorína, Gábora Bucsányiho (0903 655 581). 
Nájom za jednotlivé priehrady je 100 eur na 10 rokov, 
alebo 200 eur na 20 ročné obdobie. 
   Gravírovanie zlatým písmom na jednotlivé urnové 
miesta, je zvlášť spoplatnené, a túto činnosť prevádzkuje 
na to špecializovaná firma. V prípade objednávky, cena 
jedného písmena je 5,50 eur, gravírovanie symbolu je 
za 32 eur, od- alebo nainštalácia tabule stojí 25 eur. 
   Urnovú stenu na cintoríne bude možné v budúc-
nosti rozšíriť podľa potreby.
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FOLYAMATOS FEJLŐDÉS, JÓL LÁTHATÓ EREDMÉNYEK
A Fight Club Hodus tagjai ígéretükhöz 
híven nemcsak ülnek a babérjaikon, 
de folyamatosan dolgoznak is az ered-
ményekért. A kitartó edzéseknek érik 
a termése, ennek legutóbbi megméret-
tetésük is bizonyítéka. 
 
A klub tagjai 2023. február 25-én tudá-
sukat gyarapították a II. Kárpátmedencei 
Harcművészeti Szemináriumon Gútán. 
Az igazán színvonalas szemináriumon 
jeles mesterek osztották meg tapasztala-
taikat és okították a jelenlévő karatékákat. 
Peter Baďura shihan, a  Szlovák Shito-
ryu Karate Szövetség elnöke, 8. danos 
nagymester, a  kata, Fischer Mihály, 4. 
danos mester, a magyar válogatott edzője 
és Ako Sarkisian, 4. danos mester a ku-
mite, valamint Kárpáthy Ernő, 2. danos 
mester, a  gútai judo klub elnöke ashi-
barai kumite technikák fortélyaival bő-
vítette a jelenlévők tudását. A bemutatók 
és előadások minden bizonnyal a részt-
vevők hasznára válnak majd a jövőben.  

   A  mérföldkő, amihez a  karate klub 
tagjai elérkeztek az a verseny volt, amely 
2023. március 26-án Nagysurányban za-
jlott, a szlovákiai Shito-ryu Karate Szö-
vetség által megszervezett országos baj-
nokság, amely a legjobbaknak kijutást 
biztosított az Európa- és világbajnok-
ságra Romániába. A versenyben résztvevő 
klubok éremtáblázatán a  Fight Club 
Hodus az 5. helyet foglalta el, és kivívta, 

hogy 9 versenyzője érősíthesse majd 
az országos képviselet csapatát. Ők ki-
lencen: Aranyossi Sándor, Bódis Attila, 
Farkas Zsófia, Horváth Zalán, Kiss Ár-
pád, Laposa Laura, Lentulay László, 
Tóth Kata és Tóth Tamás.  
   A csapatnak gratulálunk a szép ered-
ményért és további sikereket kívánunk.          
 
                                                   (keszi)

Március első szombatján szervezte évzáró 
közgyűlését a helyi tűzoltószervezet.  
A hodosi önkéntes testület fennállásának 
tizedik évfordulóját ünnepelte.  
 
Közel száz fő gyűlt össze a helyi kultúr-
házban, köztük a helyi önkéntesek és a 
baráti szervezetek tagjai. A környékbeli 
falvakból – Szentmihályfa, Dióspatony, 
Felsőpatony, Gelle, Lúcs, Tejfalu, Nagy-
udvarnok – érkeztek a baráti kollégák.  
A gyűlésen részt jelen volt Lelkes István, 
a dunaszerdahelyi járási tűzoltóság igaz-
gatója, Androvics Norbert körzeti pa-
rancsnok, Balódi László polgármester, 
Kovács Béla járási parancsnok és Szabó 
Balázs járási küldött.   
   A gyűlés a megszokott ütemben zajlott, 
elsőként a tavalyi évet értékelték Elhang-
zott, hogy több tűzesethez is riasztották a 
tűzoltóinkat, ezek közül a legnagyobbak 
a decemberi karcsai Evergreen hulladék-
feldolgozónál és az idén februárban Lég-
szászon kigyulladt szénatárolónál történt 
esetek voltak. Ezen kívül számos kisebb 
tűz és esővíz „színesítette” lánglovagjaink 

mindennapjait. Ezen kívül kisebb tűz-
esetekhez riasztották a szervezetet, többek 
közt a helyi volt szövetkezet területére. 
„Mint minden két évben, idén is meg-
történtek a rangemelések, illetve megju-
talmaztuk a lányokat, akik nagyon szép 
eredményeket értek el a versenyeken. Ta-
valy épphogy lecsúsztak a liga dobogójá-
ról, így a negyedik helyet szerezték meg. 
A technikai felszereltséget tekintve egy 
klasszik motrot vásároltunk, amivel ver-
senyezhetünk, így most már két verseny-
motor és egy klasszik motor a szervezet 

tulajdona” – ismertette a részleteket Szabó 
Ferenc a szervezet elnöke. Elhangzott 
még, hogy az idei hazai tűzoltóversenyre 
június 24-én kerül majd sor, a hagyomá-
nyos tűzoltóbál pedig október 21-én kerül 
megrendezésre. A szervezetnek egy új 
tagja lett a tavalyi évben.  
   A hivatalos rész után hajnalig tartott a 
mulatás, jó hangulatban telt az évzáró. 
Az Evergreen tulajdonosa, a hodosi szár-
mazású ifj. Csepi György a helyi tűzoltók 
segítségét megköszönve állta a rendezvény 
vacsoraköltségeit. 

ÉVÉRTÉKELŐ A TŰZOLTÓKNÁL



16 2023S p o r t

HODOS, A MI FALUNK − A hodosi önkormányzat információs havilapja. Kiadja: Hodos Községi Hivatal, 930 16 Vydrany č. 71, 
tel./fax: 031/552 21 25. IČO: 00228788. Kiadásért felel Hodos község önkormányzata. Szerkesztő: Angyal Sándor. Fotóriporter: 
Keszi Ildikó. Grafikai előkészítés: AlexGRAF. E-mail: ujsag.hodos@gmail.com. Nyomja a Reproffset nyomda Dunaszerdahelyen. 
Engedélyezte a SZK Kulturális Minisztrériuma, Pozsony. Nyilvántartási szám: EV 3100/09. ISSN 1339-293X. Megjelenik havonta. 
Lapzárta minden hónap 20. napja. A hirdetések nyelvtani minőségéért a szerkesztőség nem vállal felelőséget és nem azonosul velük. 
• VYDRANY, NAŠA DEDINA − Informačný mesačník obecného zastupiteľstva. Vydavateľ: Obecný úrad Vydrany, 930 16 Vydrany  
č. 71, tel./fax: 031/552 21 25. IČO: 00228788. Zodpovedný vydavateľ: Obecné zastupiteľstvo obce Vydrany. Redaktor: Sándor 

Angyal. Fotoreportér: Ildikó Keszi. Grafická príprava: AlexGRAF. E-mail: ujsag.hodos@gmail.com. Tlač: Reproffset Dunajská Streda. Registračné 
číslo: MK SR EV 3100/09. ISSN 1339-293X. Vychádza mesačne. Redakčná uzávierka 20. deň v kalendárnom mesiaci. Vydavateľ novín a redakcia 
nezodpovedá za obsah a pravopis inzercií. 

ELKEZDŐDÖTT A PONTVADÁSZAT

Eredmények: 
16. forduló:  
Felbár–Hodos 8:0 (4:0), g.: Mészáros 
(10.), Heller (15.), Halász (34., 36. – 11-
esből, 79.), Csiba (56.), Sztriiashko (69. 
– öngól), Závodszký (72.). 
 
17. forduló:  
Hodos–Csallóköznádasd 0:0. 
 
18. forduló: 
Hodos szabadnapos. 

AKTUÁLIS TÁBLÁZAT 

1. Felbár                     12      11    1       0       53:9       34 

2. Medve                    12      7      3       2       36:10     24 

3. Csilizradvány          12      6      2       4       39:19     20 

4. Csiliznyárad           12      5      2       5       18:25     17 

5. Csallóköznádasd     12      3      2       7       17:37     11 

6. Nagyudvarnok       12      2      2       8       16:33       8 

7. Hodos                    12      1       2       9       9:55         5

Álló sor (balról jobbra): Juhos Krisztián, Füle Alex, Laboda Imre, Karácsony Róbert, Nagy József, Viola Dávid, Mezei András, Maksym 
Striiashko, Nagy Zsolt. Guggolnak: Kevický Péter, Bugár András, Raphael Krebes, Kozma Gábor, Szitás Július Márk, Lakatos Alex, Tobli 
László. A képről lemaradt: Fajner Imrich, Katona Adrián, Elek Zoltán, Szabó Pál, Borbély Péter, Varga Szilárd, Baranyovics Tivadar, Tóth 
László, Tóth István, Nagy Krisztián

FELHÍVÁS – TÁBOR! 

A Nemeshodosi Református Gyülekezet nyári napközis tábort szervez  
az iskolás korú gyerekek számára 2023. július 31. és augusztus 2. között.  

A jelentkezéseket júniustól fogadjuk.  
Felekezettől függetlenül szeretettel várjuk a gyerekeket. 

Március elején elkezdődtek 
a Dunaszerdahelyi járási 
VIII. liga A csoportjának 
mérkőzései, jelenleg három 
fordulón vannak túl a csa-
patok. A hodosiak nem kezd-
tek valami fényesen, de talán 
a játékoscserék, az új edző, 
Nagy Adrián munkája, és a 
csapat összekovácsólódása 
után belelendülnek a játékba. 
Hajrá Hodos!


